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عملیات ایذائی ظفر 3، در منطقه غرب کشور توسط ارتش ...

*7 تیر
در دفاع مقدس

* عملیات ایذائی ظفر 3، در منطقه غرب کشور توسط ارتش (1364ش)
اشاره:

نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ساعت1 بامداد7 تیرماه1364 به منظور ضربه زدن به بخشی از نیروهای دشمن
در شمال غربی خط خودی- جبهه شمالی جنگ- عملیات محدود و ضربتی «ظفر3 » را به اجرا گذاشت.

در این یورش 20 دستگاه خودرو،12 زاغه مهمات و شماری از سنگرهای انفرادی و اجتماعی دشمن منهدم شد.

* بمباران شیمیائی سردشت توسط قوای بعث عراق
(1366 ش)

اشاره:
رژیم عراق که از پیروزی در جبهههای جنگ علیه ایران ناامید شده بود، تصور میکرد با حملات شیمیائی میتواند خواستههای
خود را بر ملت ایران تحمیل نماید. از اینرو در تاریخ 7 و 8 تیرماه 1366، هواپیماهای بمبافکن عراقی با بمبهای شیمیائی
به چهار نقطه پر ازدحام و متراکم جمعیتی شهر سردشت حمله کردند و زن و کودک و خُرد و کلانِ مردم بیگناه آن شهر و اطراف
آن را آماج گازهای کشنده و دهشتناک شیمیائی قرار دادند. بمباران شیمیائی شهر مرزی سردشت فجیعترین و وحشتناکترین

تهاجم شیمیائی بود که آثار و پیآمدهای منفی زیادی به بار آورد. جمهوری اسلامی ایران، این تهاجم را
از بمباران هستهای غیر انسانی اعلام کرد و شهر سردشت را نخستین شهر قربانی جنگ افزارهای شیمیائی در جهان بعد 

هیروشیما نامید.
حمله شیمیائی هواپیماهای متجاوز رژیم بعث عراق به شهر سردشت در غرب ایران، به شهادت 110 نفر و مجروح شدن پنج
هزار تن انجامید. با کمال تأسف، هنوز هم تعدادی از مردم مقاوم و شریف شهرستان سردشت با آثار و پیآمدهای این بمباران
دست به گریبان هستند و در رنج و درد به سر میبرند. به رغم ارتکاب این جنایت هولناک، مجامع جهانی هیچ اقدامی در
جلوگیری از ادامه تجاوز به عمل نیاوردند، حتی آن رژیم خونخوار را هم ملامت نکردند و چون گذشته بیاعتنا از کنار این حادثه

گذشتند.

* عملیات فتح 7 در حلبچه توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (1366 ش)
اشاره:

تداوم عملیاتهای نامنظم در عمق جبهه دشمن و همکاری مستمر با معارضان عراقی، که بیشتر آنها از گروه طالبانی (یعنی
اتحادیه میهنی کردستان عراق) بودند، ضربات سنگینی بر پیکر تشکیلات و سازمان نظامی دشمن وارد میآورد.

یکی از مهمترین و کاریترین حملهها از این دست، عملیات «فتح7 » بود که طی آن نیروهای خودی تحت امر قرارگاه برون
مرزی «رمضان» با رمز «یا فاطمةالزهرا(سلام الله علیها») و یگانهائی از معارضان کرد عراق با هدف انهدام تأسیسات نظامی و

اقتصادی دشمن در منطقه «حلبچه»، «شانهدری»، «سیدصادق» و «اربت» در روز7 تیرماه1366 وارد عمل شدند.
نیروها با انهدام ساختمان مرکزی پارازیت محور «چناق چیان» و دکل مخابراتی و پست برق، شهر سیدصادق عراق را به مدت

چند ساعت تحت کنترل خود گرفتند و در همین فاصله به تخریب ساختمانهای دولتی پرداختند.
همچنین طی این حمله به پادگانهای شهرهای سیدصادق و حلبچه و یگان ضد شورش این شهر خسارات سنگینی وارد آمد و6

پایگاه حفاظتی اطراف سیدصادق نیز منهدم شد.
نیروهای عمل کننده در این عملیات با یورش به پادگان «کانی پانکه» و

مقر تاکتیکی257 و انهدام مرکز موتوری لشکر27 عراقتوانستند تعداد1545 نفر از نیروهای دشمن را کشته و زخمی و اسیر
نمایند.

در جریان این یورشها50 دستگاه خودروی نظامی دشمن به آتش کشیده شد.

* شهادت شهید حسن جعفربگلو (1367ش)
اشاره:

شهید حسن جعفربگلو، سال ۱۳۴۲ش در تهران چشم به جهان هستی گشود. مادر هر بار با نام مبارک حقتعالی به حسن شیر
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داد و او با شنیدن کلام وحی پرورش یافت. از کودکی علاقه خاصی به قرائت کلاماللّه مجید داشت، بههمین علت به آموختن آن
همت گماشت. حسن در سن هفت سالگی به مدرسه رفت و تا اخذ مدرک دیپلم تحصیلاتش را ادامه داد.

در زمان فراگیر شدن مبارزات مردمی انقلاب اسلامی، به موج خروشان تظاهرکنندگان پیوست و فعالیت سیاسی خود را آغاز
نمود.

بهدنبال ورود حضرت امام خمینی به میهن اسلامی در جمع استقبالکنندگان ایشان قرار گرفت. حسن بعد از پیروزی انقلاب
شکوهمند اسلامی، مبارزه با ضدانقلاب را جزو مهمترین کارهای خود قرار داد و با یاری بچههای مسجد محل بهواسطه انجام
فعالیتهای فرهنگی - و همینطور قصهنویسی - به سهم خود، گامی ارزنده در جهت تبلیغ و نشر فرهنگ اسلامی برداشت.
حسن بعد از حضور در کلاسهای داستاننویسی حوزه هنری، از جمله کسانی بود که در نوشتن و به چاپ رساندن کتاب سوره -

بچههای مسجد - همکاری داشت.
شهید جعفر بگلو برای مدتی نیز در کیهان بچهها فعالیت نمود. چندی بعد به دانشگاه تهران راه یافت و تحصیلاتش را در رشته
فلسفه ادامه داد، اما در سال دوم تغییر رشته داد و رشته جغرافیا را انتخاب کرد. هشتم دیماه ۱۳۶۱ش زمانی بود که شهید

بزرگوار،
لباس سبز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر تن نمود و پس از آن بود که طی عملیاتهای بیشمار، حماسهها آفرید. فرمانده
دلاور تیپ ۱ لشگر ۲۷ محمد رسولاللّه (ص) یک نوبت از ناحیه سینه بهشدت مجروح گشت، حسن قبل از آن نیز در لشگر الزهرا

(س) با دشمنان اسلام جنگیده بود.
سرانجام، این مبارز نستوه در شب هفتم تیرماه سال ۱۳۶۷ هجری شمسی بهواسطه اصابت خمپاره به تانک در آتش عشق الهی
سوخت و زمین منطقه شاخشمیران را به خون سرخ خویش زینت داد. پارههای پیکر سردار بیست و پنج ساله سپاه اسلام،

شهید حسن جعفربگلو را در بهشت زهرا (س) تهران
به خاک سپردند.

* 7 تیر در گذر تاریخ

* میرزا حسن خان مشیرالدوله به رئیس الوزرائی منصوب شد (1299ش)

* قانون اعتبار اسناد تنظیم شده در خارجه به تصویب مجلس شورای ملی رسید.(1309ش)

* سد ارس گشایش یافت و بهره برداری از آن صورت گرفت(1350ش)

* لئوپولد سدادسنگور رئیس جمهوری کشور آفریقائی سنگال برای یک دیدار چند روزه وارد تهران شد.(1356ش)

* انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت مظلومانه شهید بهشتی و یارانش (1360ش)
اشاره:

یک روز پس از سوء قصد به جان حضرت آیتاللّه خامنهای در ششم تیرماه 1360، در ساعت 20 و 30 دقیقه شامگاه روز
یکشنبه هفتم تیرماه 1360، جلسهای در سالن اجتماعات دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی واقع در سرچشمه تهران برگزار شد.
بحث روز درباره تورم بود اما عدهای از اعضاء خواستند که درباره انتخابات ریاست جمهوری نیز صحبت شود. شهید بهشتی
سخنانش را با این جملات آغاز کرد: «ما بار دیگر نباید اجازه دهیم استعمارگران برای ما مهرهسازی کنند و سرنوشت مردم ما را
به بازی بگیرند و...» این آخرین کلمات آن بزرگوار بود که از لبانِ حقگوی ایشان بیرون تراوید. ناگهان انفجاری مهیب روی داد و
در کمتر از ثانیهای، از سالن اجتماعات حزب جمهوری اسلامی جزء تلی از خاک، چیزی نماند. فاجعه انفجار دفتر مرکزی حزب
جمهوری اسلامی در تهران و شهادت مظلومانه هفتاد و دو تن از برجستگان و نیروهای لایق و کارآمد انقلاب و در رأس آنها
شهید مظلوم آیتاللّه بهشتی از سوی سازمان جهنمی منافقین، عکسالعمل استکبار جهانی و عوامل داخلی آنها در قِبال برکناری
بنیصدر خائن و حذف ضدانقلاب از صحنه سیاسی کشور توسط مسئولین نظام اسلامی بود. عوامل این جنایت بزرگ معتقد
بودند که در اثر کشتار مسئولان عالیرتبه، اوضاع کشور بهم میریزد و انقلاب اسلامی از بین خواهد رفت ولی به کوری چشم
دشمن، انقلاب ما پایدارتر شد و هیچگونه تزلزلی در ارکان نظام به وجود نیامد. در انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی

علاوه بر آیت اللّه دکتر بهشتی، تعداد زیادی از وزرای کابینه و نیز نمایندگان مجلس شورای اسلامی به شهادت رسیدند.
حضرت امام خمینی(ره) پس از این حادثه فرمودند: «ملت ایران در این واقعه، 72 نفر به عدد شهدای کربلا را از دست داد.

بهشتی خار در چشم دشمنان اسلام بود».

* افتتاح دوازدهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی (1378 ش)
اشاره:

مرکز در  آینده،  قرن  در  اسلامی  امت  و  اسلام  عنوان  با  اسلامی  کنفرانس وحدت  دوازدهمین  وحدت،  هفته  با  همزمان 
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همایشهای
بین المللی صدا و سیما در تهران برگزار شد. در این کنفرانس که به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار گردید،

بیش از شصت نفر اندیشمند خارجی از چهل کشور جهان و جمع کثیری از علما و اندیشمندان حضور داشتند.
شرکت کنندگان در این کنفرانس به بحث و بررسی پیرامون موضوعات تحولات دنیای اسلام در یکصد سال اخیر، مشکلات

دنیای اسلام در عصر حاضر و وظائف و مسئولیتهای امت اسلامی در آستانه قرن 21 پرداختند.
ایجاد روابط صمیمانه و برادرانه بین اهل سنت و شیعیان، شناخت متقابل علما و شخصیتهای مذاهب از یکدیگر، تلاش در
جهت نزدیک ساختن دیدگاهها در موضوعات اخلاقی و دفاع عالمانه و منطقی از اصول وارزشهای اسلام در برابر تبلیغات
مسموم جهانی، بررسی مشکلات سیاسی و اجتماعی عام دنیای اسلام و اعلام مواضع مشترک درباره آن، آشنائی میهمانان با
دستاوردهای علمی و عملی انقلاب و افکار و اندیشههای امام خمینی(ره) و تلاش در جهت غنا بخشیدن به ابعاد فکری حرکت

بیداری اسلام در سطح جهان از مهمترین اهداف برگزاری این کنفرانس بود.

* روز قوه قضائیه
اشاره:

یکی از مهم ترین شئون حکومت اسلامی، برپاداشتن حق و احقاق حقوقِ صاحبان حق می باشد که مستلزم وجود دستگاه
قضائی مستقل، مقتدر و عدالت محور است. بر همین اساس، امام خمینی رحمة اللّه قوه قضائیه را حساس ترین مکان نظام
دانسته، آن را پناهگاه ستمدیدگان می دانند و تضعیف آن را برخلاف موازین اسلامی برشمرده اند. از منظر رهبر کبیر انقلاب،
مطابقت عملی احکام قوه قضائیه با موازین اسلامی، می تواند نجات بخش و حلاّل بسیاری از مشکلات کشور باشد. به دست
آوردن رضایت مردم و در نتیجه رضایت خداوند آن زمان عملی خواهد بود که قوه قضائیه در دادخواهی ها و اجرای عدالت و

حدود اسلامی، پیاده کردن حقوق اسلام را مدنظرداشته باشد.

* 21 رمضان
در گذر تاریخ

* وفات «موسی بن عمران» و «یوشع بن نون(ع)»
دو پیامبر بزرگ الهی

اشاره:
یوشع فرزند نون، نون از افرایم، افرایم فرزند یوسف، یوسف فرزند یعقوب، یعقوب فرزند اسحاق، اسحاق فرزند ابراهیم، ابراهیم
فرزند تارح، تارح فرزند ناحور، ناحور از نسل سام، سام فرزند نوح، نوح از نسل خنوخ ،خنوخ از نسل انوش، انوش فرزند شیث و

شیث فرزند آدم می باشد.
محل تولد و زندگی:

احتمالاً متولد شده در جوشن مصر- سرزمین کنعان (اسرائیل فعلی) - جلجال - شکیم
زمان حیات:

حدوداً بین سالهای 1490 تا سال 1380 قبل از میلاد عیسای مسیح
حضرت موسی (ع)-

ادوار نبوت: دوره چهارم نبوت
لقب:کلیم ا...

معنای اسم:از آب کشیده شده
پدر:عمران

مادر:یوکابد
تاریخ ولادت:۳۷۴۸ سال بعد از هبوت آدم.

مدت عمر: ۱۲۰ سال
بعثت:آن حضرت با برادرش هارون برای بنی اسراعیل مبعوث شد.
محل دفن:بروایتی در شش فرسنگی بیت المقدس مدفون است.
نسب:موسی بن عمران بن قاهث بن لاوی بن یعقوب بن اسحاق

بن ابراهیم(ع)
تعداد فرزندان:

آن حضرت ۲پسر داشت.
مختصری بر زندگینامه:

حضرت موسی از پیامبران اولواالعزم است،که در شهر منفیس ودر زمان سلطنت رامسس دوم متولد گردید. تولداو در زمانی
اتفاق افتاد ،که فرعون نوزادان پسر بنی اسرائیل رامعدوم می کرد
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به همین خاطرمادر حضرت موسی تا سه ماه او را به طور مخفیانه نگهداری نمود و بعد او را در صندوقی گذاشته،در رود نیل رها
ساخت.از قضا آسیه زن فرعون آن حضرت را از آب گرفت واز او نگهداری نمود.

موسی در قصر فرعون بزرگ شد و سرانجام،روزی خداوند او را به رهبری قوم یهود برگزید.
حضرت موسی و برادرش هارون، جهت نجاتبنی اسرائیل از جرم فرعون به مصر آمدند واو را به

خدا پرستی دعوت نمودند.
ولی فرعون با وجود معجزاتی که از موسی دید او را انکار کرد تا عاقبت همراه با لشکریانش در رود نیل هلاک شد.

* شهادت مظلومانه ی حضرت امیرالمؤمنین
امام علی(ع) در کوفه(40 ق)

اشاره:
پس از ضربت خوردن امام علی(ع) در شب نوزدهم ماه مبارک رمضان توسط ابن ملجم مرادی از بازماندگان خوارج نهروان،
درمانِ آن زخم تأثیری نبخشید و نوید پیامبر به امام به این که محاسن سفید حضرت به خون سرش رنگین میگردد، تحقق
یافت. شهادت آن امام پس از سی سال امامت و چهار سال و نه ماه خلافت صورت گرفت. بدن مطهرامام علی(ع) را شبانه در

محلی به نام نجف دفن کردند و این مکان، تا نزدیک به
یکصد و پنجاه سال، از عموم مخفی بود و تنها برخی از شیعیان خاص از محل دفن امام آگاهی داشتند.

امام علی(ع) در طول حیات پربرکت خویش در جنگهای صدر اسلام شرکت کرد و بزرگان مشرک عرب را به خاک مذلت کشاند.
آن حضرت پس از رحلت پیامبر اسلام به خاطر مصالح مسلمانان به مدت بیست و پنج سال خانهنشینی گزید و سکوت اختیار
کرد. با قتل سومین خلیفه، مردم، امام را به خلافت برگزیده و در آن دوران پرآشوب نیز سه جنگ جمل، صفین و نهروان از جانب
ناکثین (پیمان شکنان) قاسطین (معاویه و مردم شام) و مارقین (خوارج و خارج شدگان از دین) بر امام علی(ع) تحمیل شد.
فضائل امام علی(ع) فوق آن است که در این مختصر بگُنجَد و در اینجا تنها به دو سخن دربارهی آن حضرت بسنده میکنیم.
ناظم نیشابوری دربارهی آن امام بزرگ گفته است که: علی بن ابیطالب، بر گوینده و نویسنده، محنتی گران و باری سنگین است
که اگر بخواهد حقش را اداء کند به کفر و گزافهگوئى دچار گردد و اگر کوتاه آید، خیانت و جفا نموده باشد و حدّ وسط در فضائل
او آن قدر دقیق و باریک است که جزء یک اندیشمند ماهر و حاذق از عهدهاش نیز برنیاید. همچنین ابن ابیالحدید معتزلی،
شارح نهجالبلاغه گوید: فضائل علی(ع) در آن حد از عظمت است که نویسنده و گوینده در برابر آن، خود را ضعیف و زبون و
شرمسار میبیند که درصدد تفصیل آن برآید. دشمنان هرچه کوشیدند که نور عظمتش را فرو نشاند، فضائل آن حضرت بیشتر

شایع گشت.

* درگذشت عالم ربانی
سید ماجد حسینی(1028 ق)

اشاره:
سید ابوعلی ماجد بن هاشم

بن علی حسینی بحرانی از علمای بزرگ شیعه در قرن یازدهم هجری است. وی عالمی عامل و فاضلی کامل و محقق، فقیه،
محدث، ادیب و شاعر و اولین منتشر کنندهی حدیث در شیراز بود. سید ماجد، پس از فراگیری مقدمات علوم به حجاز و عراق
هجرت نمود و سپس مقیم شیراز شد. وی در شیراز به تدریس و فتوا پرداخت و شیخ الاسلام شیراز گردید. طلاب علوم دینی از

اطراف و اکناف به دور او گرد آمده و از حوزهی درسش بهرهمند میشدند. ملامحسن فیض کاشانی و
شیخ سلیمان ماحوزی از شاگردان او بوده و شیخ بهائی با وی دوستی داشته است. مهمترین کتاب سیدماجد، سَلاسِلُ الحَدید

میباشد و نیز مُقَدَّمَةُ الواجب و یوسفیّه نیز از اوست. سید ماجد در شیراز بدرود حیات گفت ودر حرم حضرت شاه چراغ(ع)
مدفون گردید.

* رحلت محدث بزرگ شیعه «شیخ حر عاملی»
(1104 ق)

اشاره:
محدث بزرگ عالم تشیع، محمد بن حسن بن علی معروف به

«شیخ حرّ عاملی» در هشتم رجب سال 1033 قمری در روستای «مشغره» از توابع جبل عامل لبنان دیده به جهان گشود. وی تا
چهل سالگی در محضر علمای لبنان و سوریه کسب فیض کرد و سپس به مدت 24 سال در مشهد مقدس به ترویج دین،
تدریس، تألیف و قضاوت پرداخت. کتاب گرانسنگ «وسائل الشیعه» ثمرهی هجده سال تلاش پیگیر او در جمعآوری و تنظیم
احادیث شیعه میباشد. او در این کتاب، احادیث احکام را به ترتیبِ ابواب فقه دستهبندی و تدوین کرده و بیانات کوتاهی در
ضمن آنها برای توضیح یا جمع بین روایات آورده است. از دیگر کتابهای شیخ، الجواهر السنیّه فی الاحادیث القُدسِیَّه و
دیوان شعر عربی است.شیخ حر عاملی درعصر صفویان به ایران مهاجرت نمود و پس از وفات، در صحن مطهر امام رضا(ع)

درمشهد مقدس مدفون شد.
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* عروج عیسی بن مریم(ع) بر آسمان ها

* 27 ژانویه
در گذر تاریخ

* پایان جنگ دوم تریاک بین چین و انگلستان (1860م)

* تولد خانم «هِلِن کِلِر» نابغه نابینا و ناشنوای آمریکائی (1880م)

* آغاز عملیات هواپیما ربائی از فرودگاه تل آویو توسط
مبارزان فلسطینی (1976م)

* روز ملی و استقلال کشور آفریقائی «جیبوتی» از استعمار فرانسه
(1977م)

* صدور رأی دیوان بینالمللی دادگستری علیه دخالت های آمریکا در نیکاراگوئه (1986م)

* کودتای «شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی» ولیعهد قطر بر ضد پدر (1995م)

* امضای قرار داد صلح بین
دولت تاجیکستان و مخالفان دولت در مسکو (1997م)
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